CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 107/2018.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feito a Construções de uma

Parada de Ônibus Coletivo, em frente ao Colégio Pequeno Pajé, São Félix KM

01, município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado cópia

desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria de

Obras, sobre: Indico ao Poder Executivo que seja feito a Construções de uma

Parada de Ônibus Coletivo, em frente ao Colégio Pequeno Pajé, São Félix KM

01, município de Marabá.

Justificativa

Considerando a necessidade de Pontos de Ônibus Coletivo, tendo em vista, que já

ocorreram assaltos, pois como os usuários vão a uma longa distância a pé para

assim chegar à outra parada, estando assim mais expostos aos bandidos, ao sol e

chuva durante a espera do ônibus. Assim, em caráter de urgência solicito a

realização desta obra, pois a mesma dará uma melhor comodidade à comunidade

usuária de transporte público da comunidade em questão.

Plenário em 14 de Novembro de 2018

Atenciosamente,